
  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMP/02 CHITARRA POP ROCK 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

	
Decreto Direttoriale n. 55 del 3 novembre 2022 

	
 

IL DIRETTORE 
VISTA  

a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente decreto del 9 luglio 2022 portante indizione della procedura 

comparativa per chitarra pop rock 
g) il verbale della commissione  
h) il proprio precedente decreto n. 51/2022 portante la graduatoria provvisoria  
i) il verbale della commissione portante l’esame e la decisione dei ricorsi 

 
RITENUTO NECESSARIO 

j) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 
trasmessi dalla commissione incaricata all’esito dei seguenti ricorsi e segnalazioni: 

1. Domenico Saiu si accetta il ricorso per la correzione del nome e per il riconteggio dei 
titoli di studio; 

2. Donato Di Ioia si accetta il ricorso per la correzione del nome 
3. Michelangelo Piperno si respinge il ricorso con la seguente motivazione: “Il bando 

non prevede la valutabilità delle ore prestate per la partecipazione a commissioni 
d’esame o per altre attività che non siano ricomprese nella quantificazione oraria del 
contratto.” 

k) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 
avvio dell’Anno Accademico 2022/2023 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMP/02 CHITARRA POP ROCK 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

 
DECRETA 

1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) è approvata la seguente graduatoria definitiva(TABELLA A)  
3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
4) avverso il presente decreto è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ABRUZZO entro 60 

giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 
120 giorni dalla pubblicazione; 

 
TABELLA A) 
 

nu
m

er
o  

N
om

e 
 

Co
gn

om
e 

St
ud

io
 

Se
rv

izi
o  

To
ta

li 
St

ud
io

 +
 

Se
rv

iz
io

 

Ti
to

li 
Ar

tis
tic

i e
 

Pr
of

es
sio

na
li 

TO
TA

LE
 

  
1 Francesco Paolo Magistro 4,50 3,90 8,40 55,70 64,10   
2 Davide Devoti 0,00   0,00 58,10 58,10   
3 Michelangelo Piperno 0,00 7,80 7,80 48,80 56,60   
4 Osvaldo Di Dio 1,50   1,50 54,60 56,10   
5 Giuseppe Mazzarano 3,00 5,40 8,40 47,20 55,60   
6 Massimo Vincenzo Roccaforte 0,00   0,00 49,80 49,80   
7 Paolo Valente 4,50   4,50 43,00 47,50   
8 Fabrizio Fedele 0,00 3,60 3,60 43,00 46,60   
9 Francesco Ponzo 1,50   1,50 43,60 45,10   

10 Luca Galeano 3,00 3,60 6,60 35,10 41,70 precede per età 
11 Cristiano Maramotti 3,00 3,60 6,60 35,10 41,70   
12 Antonio Orlando 3,00   3,00 36,40 39,40   
13 Francesco Saiu 5,00 4,20 7,20 29,00 38,20   
14 Matteo Fioretti 1,50   1,50 36,30 37,80   
15 Filippo D'Allio 4,50   4,50 33,00 37,50   
16 Massimo Izzizzari 1,50   1,50 35,50 37,00   
17 Marco Cataldi 4,00 3,60 7,60 28,85 36,45   
18 Riccardo  Bertozzini 1,50   1,50 33,90 35,40   



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA COMP/02 CHITARRA POP ROCK 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

19 Michele  Coacci 1,50   1,50 32,50 34,00   
20 Fabio Macera 4,50   4,50 28,60 33,10   
21 Nicolino d'Alessio 0,00   0,00 32,90 32,90   
22 Domingo  Muzietti 1,50 3,60 5,10 27,00 32,10   
23 Pierangelo Panzeri 1,50   1,50 28,60 30,10   
24 Vincenzo  Angrisani 5,00   5,00 24,30 29,30   
25 Fabio Perciballi 3,00   3,00 24,95 27,95   
26 Vito Ottolino 1,50   1,50 25,90 27,40   
27 Pasquale  Martucci 1,50   1,50 25,00 26,50   
28 Luca Pecchia 4,50 0,90 5,40 20,20 25,60   
29 Francesco Bertolini 0,00 0,00 0,00 23,80 23,80   
30 Pierangelo Mugavero 3,00 3,60 6,60 16,40 23,00   
31 Alberto Bombarelli 3,00   3,00 19,60 22,60   
32 Fabrizio Brusca 3,00   3,00 18,40 21,40   
33 Federico Quartana 3,00   3,00 17,80 20,80   
34 Danilo Di Ventura 0,00   0,00 20,60 20,60   
35 Tyron D'Arienzo 3,00   3,00 17,40 20,40   
36 Alessandro Zeoli 4,50   4,50 12,60 17,10   
37 Giovan Battista Cigliano 4,00   4,00 12,60 16,60   
38 Lorenzo Carancini 0,00   0,00 16,50 16,50   
39 Donato Di Iola 3,00   3,00 12,90 15,90   
40 Alessandro Enrichetti 0,00   0,00 15,30 15,30   
41 Enzo Di Stefano 3,00   3,00 8,70 11,70   
42 Daniele Aracino 5,00   5,00 6,40 11,40   

 
 

 
Il Direttore 

(M° Tatjana Vratonjic) 
 

Teramo, 3 novembre 2022 


